
Kopje e vendimit i dergohet:

Znj. Albina Shabani Rama, kryetare e Gjykates Themelore
Z. Mentor Bajraktari, gjyqtar ne Gjykaten Themelore Prishtine;
Sekretariatit te KGJK-se, si dhe
Arkivit.

Andaj, nga se u tha si me larte, u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

KGJK, ne takimin e mbajtur me date 27 dhjetor 2022, ne konsultim me kryetaren Shabani-Rama,
caktoi gjyqtarin Mentor Bajraktari, nenkryetar te Gjykates Themelore Prishtine, i cila do te
ndihmoj ne menaxhimin e gjykates dhe ne rnungese te kryetares sherben si ushtrues detyre i
kryetarit te gjykates, me mandatin e parapare sipas nenit 14 paragrafi 3 te Ligjit nr. 06/L-054 per
Gjykatat.

III. Vendimi hyn ne fuqi me date 27 dhjetor 2022.

Arsyetim
Keshilli Gjyqesor i Kosoves, nga kryetarja e Gjykates Themelore Prishtine znj. Albina Shabani
Rama, ka pranuar propozim per caktimin e z. Mentor Bajraktari, nenkryetar te gjykates.

II. Mandati i z. Bajraktari, si nenkryetar i gjykates eshte i njejte me mandatin e kryetarit te
gjykates, sic percaktohet me nenin 14 paragrafi 3 te Ligj it nr. 06/L-054 per Gjykatat.

I. Z. Mentor Bajraktari, gjyqtar ne Gjykaten Themelore Prishtine, caktohet nenkryetar i
Gjykates Themelore Prishtine,

VENDIM

KESHILLI GJYQESOR I KOSOvES (KGJK), ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves, nenit 7, nenit 30 paragrafi 4 te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor
te Kosoves, nenit 14 paragrafi 3 dhe 4 te Ligjit nr. 06/L-054 per Gjykatat, nenit 12 te Rregullores
nr. 02/2020 per Organizimin dhe Veprimtarine e Brendshme te Gjykatave te Republikes se
Kosoves, ne mbledhjen e 30 l-te, te mbajtur me date 27 dhjetor 2022, merr kete:
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